ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «    » ___________  2017 г. № ______
(Республика Коми, г. Вуктыл)

О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 09 ноября 2017 года №  267 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда в общежитии на территории городского округа «Вуктыл»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 2 ст. 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 09 ноября 2017 года № 267 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда в общежитии на территории городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

в Положении о порядке предоставления муниципальных жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда в общежитии на территории городского округа «Вуктыл», утвержденном решением (приложение):

Абзац 2 пункта 12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«К указанному заявлению гражданин прилагает следующие документы:
- копию паспорта с отметкой о регистрации по месту жительства. В случае отсутствия паспорта либо отсутствия в паспорте отметки о регистрации по месту жительства - свидетельство о регистрации по месту жительства (по месту пребывания), выданное соответствующим органом регистрационного учета;
- копии документов, подтверждающих родственные отношения между гражданином и членами его семьи (свидетельство о заключении брака, свидетельство о рождении, судебное решение о признании членом семьи, об усыновлении (удочерении), другие документы);
- справка об обучении (для учащихся, студентов);
- справка с места работы, и надлежащим образом заверенная копия трудовой книжки;
- ходатайство руководителя организации, где работает гражданин;
- согласие на обработку персональных данных.
В случае изменения фамилии, имени и (или) отчества гражданином и кем-либо из членов его семьи указанные документы представляются также на прежние фамилию, имя и (или) отчество.
Учреждение за информацией о наличии (отсутствии) права собственности на жилые помещения на территории городского округа «Вуктыл» у гражданина, в орган, осуществляющий государственный  кадастровый учет и государственную регистрацию прав обращается самостоятельно.
Копии документов представляются гражданином с предъявлением оригиналов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа «Вуктыл» -
председатель Совета округа			                                                    В.В. Олесик